МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       Первого созыва

                                                            РЕШЕНИЕ

от   22 октября    2010 года                                                                №  37
                                                             с. Кукобой

«О внесении изменений в Решение

Муниципального Совета

Кукобойского сельского поселения

Ярославской области  №  7

от 27 октября 2009 года

«О земельном налоге»

                       В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области Муниципальный Совет Кукобойского сельского поселения Ярославской области  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета Кукобойского сельского поселения Ярославской области № 7 от 27.10. 2009года «О земельном налоге»

  Пункт 1  Налоговые ставки изложить в следующей редакции
Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в процентах от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

 0,3 процента  в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

 - приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
 1,5 процента от кадастровой стоимости  в отношении прочих земельных участков.

 Пункт 2  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

           Подпункт  в) изложить в следующей редакции – налогоплательщики физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают земельный налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Призыв».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава  Кукобойского сельского поселения                           Е.Ю.Чистобородова